INDICAÇÃO Nº 9376, DE 2021

Indico com fundamento no artigo 159 da Consolidação do Regimento

Interno da Assembleia Legislativa ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de

São Paulo, a realização de estudos e a tomada de providências, em caráter de urgência e

prioridade, visando a inclusão da cidade de Casa Branca no “Programa Meu Pet

Container” do Governo de São Paulo, para que seja instalada uma clínica veterinária

totalmente montada e equipada naquele município.

JUSTIFICATIVA

Esta proposta objetiva sensibilizar o Chefe do Executivo, para que

elabore estudos e tome providências imediatas com vistas a possibilitar a inclusão de

Casa Branca no “Programa Meu Pet Container” do Governo de São Paulo, para que seja

instalada uma clínica veterinária totalmente montada e equipada naquele município.

O Programa em questão oferece consultas, tratamentos clínicos e

internações, em ambiente com infraestrutura moderna, contendo equipamentos de

análise ambulatorial. Não temos dúvidas de que a instalação da referida clínica

veterinária em Casa Branca possibilitará uma maior proteção da vida animal.

É por este motivo que propomos a presente indicação, tendo a certeza

de estarmos contribuindo com a melhoria da qualidade de vida da população do Estado

de São Paulo.

Sala das Sessões, em 20/10/2021.

a) Thiago Auricchio